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Protokół nr V/15 

z sesji Rady Powiatu Jarocińskiego  

odbytej w dniu 26 lutego 2015 r. w godz. od 14:30 do 16:15 

w sali sesyjnej Ratusza w Jarocinie 

 

*** 

 

Ad.pkt.1 

Obrady V sesji Rady Powiatu Jarocińskiego otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu, 

p. Karol Matuszak. Na wstępie powitał władze powiatu, pracowników Starostwa, Dyrektorów 

wydziałów, zaproszonych gości, kierowników jednostek, jarocińskie media. Poinformował, że na 

ustawową liczbę 19 radnych, w obradach zgodnie z listą obecności uczestniczy 17 radnych, wobec 

tego Rada jest władna do obradowania i podejmowania prawomocnych decyzji.  

Nieobecny Pan radny Leszek Mazurek.  

(Listy obecności radnych, zaproszonych gości, pracowników, stanowią załączniki nr 1, 2, 3, 4 do 

protokołu). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – Szanowni Państwo, porządek obrad V sesji 

Rady Powiatu został Państwu podany w zawiadomieniach o zwołaniu sesji. W związku z prośbą 

Pana Starosty proszę o przesunięcie, jednak w tym programie, pkt. 13 to jest Rozpatrzenie projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego w Jarocinie na miejsce 4, jeżeli Państwo pozwolą, porządku obrad. Także 

pkt. 13 stał się pkt. 4 i w tym pkt. 4 o dopisanie słów „wraz ze zmianami”. Autopoprawki Państwo 

otrzymaliście, przed sesją takie pismo, to są kosmetyczne poprawki. Już dostajecie Państwo 

propozycję nowego porządku obrad. Czy ze strony Państwa radnych do tej propozycji są uwagi lub 

zapytania? Nie widzę. Proponuję przegłosować. Kto z Państwa radnych jest „za” przyjęciem 

nowego porządku obrad? Bardzo proszę o podniesienie ręki. Dziękuję. Kto jest „przeciw”? Nie 

widzę. Stwierdzam, że nowy porządek obrad sesji został przez Państwa przyjęty. 

 

Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie przy 17 głosach „za” następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad IV sesji Rady Powiatu. 

3. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu po IV sesji Rady Powiatu. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Jarocinie wraz ze zmianami. 

5. Informacja o sytuacji finansowej i realizacji zadań w Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie. 

6. Informacja o realizacji zadań przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Jarocinie oraz 

przez Zespół Szkół Specjalnych. 

7. Sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg Powiatowych w 2014 roku. 

8. Informacja o realizacji ustawy o odpadach w ramach zadań powiatu. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zmiany w składzie 

osobowym stałych komisji Rady Powiatu Jarocińskiego. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającego uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Jarocińskiego na rok 2015. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie uchwalenia „Programu 

Ochrony Środowiska Powiatu Jarocińskiego”. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 100. rocznicy Wybuchu 

Powstania Wielkopolskiego. 
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13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającego uchwałę w sprawie 

ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2015-2024. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zmian budżetu powiatu 

na 2015 r.  

16. Interpelacje i zapytania radnych.  

17. Wnioski i oświadczenia radnych.  

18. Wolne głosy i wnioski. 

19. Komunikaty. 

20. Zakończenie obrad. 

 

Ad. pkt. 2. 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – przyjęcie protokołu z obrad IV sesji Rady 

Powiatu. Protokół z IV sesji Rady Powiatu był wyłożony do wglądu w Starostwie Powiatowym, 

w Wydziale Organizacyjnym i Bezpieczeństwa – p. 22 od dnia 23 lutego 2015 r. w godzinach 

urzędowania. W tym czasie uwag nikt z Państwa nie nanosił. Stwierdzam, że Rada przyjęła 

protokół z obrad IV sesji Rady Powiatu V kadencji.  

 

Ad. pkt. 3. 

P. Starosta Bartosz Walczak – przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu oraz 

Starosty po IV sesji Rady Powiatu Jarocińskiego V kadencji. W okresie między sesjami odbyło się 

pięć posiedzeń Zarządu Powiatu w Jarocinie: w dniu 29 stycznia br. po sesji, 12 lutego, 16 lutego, 

18 lutego oraz w dniu dzisiejszym przed sesją.  

Sprawozdania stanowią załącznik nr 5 i nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – dziękuję Panu Staroście, czy ze strony 

Państwa radnych są do sprawozdania pytania? Nie widzę. Dziękuję Panu Staroście za wyczerpujące 

sprawozdania.  

 

Ad. pkt. 4. 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – przedkładam do rozpatrzenia projekt 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego w Jarocinie wraz ze zmianami.  

 

P. Starosta Bartosz Walczak – pozwólcie Szanowni Państwo, że przekażę głos Sekretarzowi. 

 

P. I. Lamprecht, Sekretarz Powiatu – przedstawił projekt uchwały.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Zmiany stanowią załącznik nr 8 protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – dziękuję Panu Sekretarzowi. Ja bym prosił 

o opinię Komisji Budżetu i Rozwoju.  

 

Radny M. Małynicz - Komisja Budżetu i Rozwoju na posiedzeniu w dniu 20 lutego br. pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Jarocinie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – dziękuję, przechodzimy do dyskusji. Czy 

ze strony Państwa radnych do tego projektu uchwały, do nowego schematu, są pytania? Nie widzę.  
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P. M. Szymczak, Wicestarosta – na posiedzeniu Zarządu dzisiaj zostały przyjęte autopoprawki. 

Prosimy o przyjęcie regulaminu właśnie z tymi autopoprawkami.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – dziękuję. Pytań nie widzę. W związku 

z powyższym, Szanowni Państwo, przejdźmy do przegłosowania nowego regulaminu Starostwa 

Powiatowego w Jarocinie wraz z tymi zaproponowanym zmianami. Kto z Państwa radnych jest 

„za” przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Jarocinie wraz ze zmianami? Bardzo proszę o podniesienie ręki. Dziękuję. Kto jest 

„przeciwny”? Nie widzę. Kto „się wstrzymał”? Nie widzę. Dziękuję bardzo. 

 

Stwierdzam, że Rada Powiatu Jarocińskiego w obecności 17 radnych,  

przy 17 głosach „za” podjęła uchwałę. 

 

Uchwała Nr V/48/15 

 

Ad. pkt. 5. 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – myśmy jako członkowie Komisji Zdrowia 

i Spraw Społecznych odbyli dwa dni temu Komisję w DPS-ie w Zakrzewie. Tam mieliśmy okazję 

wysłuchać wyczerpującej informacji, zarówno Pana Drzazgi jak i Pana Dyrektora DPS-u. Z tym, 

że to jest temat bardzo ważny, dlatego proponuję, abyśmy ponownie wysłuchali wszyscy już dzisiaj 

tej informacji.  

 

P. Janusz Krawiec, Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kotlinie – przedstawił informację 

o sytuacji finansowej i realizacji zadań w Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie.  

Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – dziękuję Panu Dyrektorowi, czy ze strony 

Państwa radnych są pytania do Pana Dyrektora? Nie widzę, dziękuję Panie Dyrektorze. Ja myślę, 

że temat DPS-u będzie wracał, skoro we wrześniu, na jesień mamy planowane przeniesienie, także, 

czym bliżej będzie tego terminu tym więcej dyskusji i problemów z tym związanych będzie. 

Dziękuję.   

Wysoka Rada informację przyjęła. 

 

Ad. pkt. 6. 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – informacja o realizacji zadań przez 

Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Jarocinie oraz przez Zespół Szkół Specjalnych. 

Szanowni Państwo, informacja ta została przekazana Państwu w formie pisemnej w informacjach 

sesyjnych. Była ona również przedmiotem dyskusji na Komisji Edukacji i Kultury. Zgodnie 

z planem pracy Rady, nie będzie prezentowana na dzisiejszej sesji. Są dyrektorzy na sali, jeżeli ze 

strony Państwa radnych są pytania, to bardzo proszę.  

 

Informacja o realizacji zadań przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Jarocinie stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu.  

Informacja o realizacji zadań przez Zespół Szkół Specjalnych w Jarocinie stanowi załącznik nr 11 

do protokołu.  

 

Radny T. Grobelny – powiem tylko wszystkim zebranym, że myśmy wyczerpująco już wysłuchali 

na Komisji Oświaty i praktycznie wszystkie wątpliwości zostały już rozwiane. Ja nie mam 

wątpliwości, to, co chciałem to się dowiedziałem na Komisji. Ja już pytań nie będę zadawał. 
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Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – dziękuję, inne pytania ze strony Państwa 

radnych? Nie widzę.  

 

Wysoka Rada informację przyjęła. 

 

Ad. pkt. 7. 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg 

Powiatowych w 2014 roku. Informacja została przekazana Państwu Radnym w formie pisemnej 

w informacjach sesyjnych oraz była przedmiotem dyskusji na Komisji Budżetu i Rozwoju. Zgodnie 

z planem pracy Rady, nie będzie prezentowana na dzisiejszej sesji. Jest na sali Pan Wiesław 

Ratajczak, czy ze strony Państwa radnych są pytania? Nie widzę. 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg Powiatowych w 2014 roku stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu.  

Wysoka Rada informację przyjęła. 

 

Ad. pkt. 8. 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – informacja o realizacji ustawy o odpadach 

w ramach zadań powiatu. Informacja została również Państwu przekazana w formie pisemnej 

w informacjach sesyjnych oraz była szeroko omawiana na Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska w połączeniu z prezentacją dotyczącą rozbudowy Zakładu Gospodarki Odpadami.  

 

Radny L. Bajda – Szanowni Państwo, rzeczywiście żeśmy z uwagą wysłuchali informacji, było 

sporo dyskusji na ten temat. Zapoznaliśmy się również i z prezentacją. Powstał nawet taki pomysł, 

żeby Komisja odbyła takie posiedzenie wyjazdowe między majem a czerwcem chcielibyśmy ten 

Zakład Gospodarki Odpadami odwiedzić i zobaczyć.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – dziękuję, jest na sali Pan Sławomir 

Frydryszak, jeżeli ze strony Państwa radnych są jeszcze pytania, to bardzo proszę. Nie widzę. 

Dziękuję.  

 

Informacja o realizacji ustawy o odpadach w ramach zadań powiatu stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 

 

Wysoka Rada informację przyjęła. 

 

Ad. pkt. 9. 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – przedkładam do rozpatrzenia projekt 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zmiany w składzie osobowym stałych komisji 

Rady Powiatu Jarocińskiego. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – Szanowni Państwo, chodzi o to, 

że w związku ze złożoną rezygnacją odwołuje się Pana Przemysława Franczaka ze składu 

osobowego Komisji Edukacji i Kultury. Jest to związane z tym, że Pan radny podjął prace 

w Komisji Rewizyjnej. Dostaliście Państwo projekt uchwały w materiałach sesyjnych. Czy ze 

strony Państwa radnych są pytania? Nie widzę. W związku z powyższym przejdziemy do 

przegłosowania projektu uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym stałych komisji Rady 

Powiatu Jarocińskiego. Kto z Państwa radnych jest „za” przyjęciem tego projektu uchwały? Bardzo 

proszę o podniesienie ręki. Dziękuję. Czy ktoś jest „przeciw”? Nie widzę. Czy ktoś się 

„wstrzymał”? Nie widzę. Dziękuję. 
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Stwierdzam, że Rada Powiatu Jarocińskiego w obecności 17 radnych,  

przy 17 głosach „za” podjęła uchwałę. 

 

Uchwała Nr V/49/15 

 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – Panu radnemu dziękujemy za 

dotychczasową pracę w składzie Komisji Edukacji i Kultury. 

 

Ad. pkt. 10. 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – przedkładam do rozpatrzenia projekt 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniający uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Jarocińskiego na rok 2015. Czy są ze strony Państwa radnych 

pytania? Ja tylko pragnę dodać, że to jest taka kosmetyczna zmiana.  
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – nie ma pytań żadnych. W związku 

z powyższym, Szanowni Państwo, projekt uchwały otrzymaliście Państwo w materiałach sesyjnych, 

przejdziemy do przegłosowania. Kto z Państwa radnych jest „za” uchwaleniem projektu uchwały 

zmieniającego uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Jarocińskiego na rok 2015? Bardzo proszę o podniesienie ręki. Dziękuję. Czy ktoś jest „przeciw”? 

Nie widzę. Czy ktoś się „wstrzymał”? Nie widzę. Dziękuję. 

 

Stwierdzam, że Rada Powiatu Jarocińskiego w obecności 17 radnych,  

przy 17 głosach „za” podjęła uchwałę. 

 

Uchwała Nr V/50/15 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – Szanowni Państwo, pragnę teraz ogłosić 

przerwę półgodzinną. Bardzo proszę o pozostanie na sali na chwileczkę członków Komisji Edukacji 

i Kultury. 

 

 

Po przerwie 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – Szanowni Państwo, wznawiam obrady 

V sesji Rady Powiatu Jarocińskiego po przerwie, na sali jest 14 radnych, a więc możemy 

obradować.  

 

Ad. pkt. 11. 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – przedkładam do rozpatrzenia projekt 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska 

Powiatu Jarocińskiego”. Tu proszę Pana Sławomira Frydryszaka o parę słów, w skrócie. Jest na sali 

również Pani Joanna Witkowska z firmy Terra Projekt z Poznania. Dostaliście Państwo obszerny 

materiał w postaci płyty CD, tam jest 162 strony maszynopisu na tej płycie zawarte, także każdy 

miał możliwość zapoznania się z projektem „Programu Ochrony Środowiska Powiatu 

Jarocińskiego”. 

 

P. S. Frydryszak, Zastępca Dyrektora Wydziału Budownictwa i Środowiska – przedstawił 

projekt uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – dziękuję Panu Sławkowi, bardzo proszę 

o opinię Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Pan Przewodniczący Leszka Bajda. 

 

Radny L. Bajda – Komisja miała możliwość zapoznaniem się z materiałem z „Programem 

Ochrony Środowiska Powiatu Jarocińskiego na lata 2014-2017 wraz z perspektywą na lata 2018-

2021” i z aktualizacją „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla powiatu 

jarocińskiego”. Na ostatnim posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu 

w Jarocinie zwróciła uwagę na następujące elementy, myślę, że ciekawe: 

- szeroki zakres pozyskiwania informacji z różnych źródeł przez autorów opracowania, 

- graficzne przedstawienie szeregu informacji jak np. z zagrożenia przeciwpowodziowego oraz 

ponadnormatywną emisję hałasu w ciągu nocy i dnia w zabudowie mieszkalnej przy drogach 

krajowych i drodze wojewódzkiej.  

Komisja opiniując pozytywnie Program dostrzega możliwość jego bieżącej oceny oraz możliwość 

wprowadzania korekt bądź uzupełnień. Zwraca jednak uwagę na dalszą potrzebę stałej 

inwentaryzacji oraz stan wyrobów azbestowych istniejących w środowisku w gminach na terenie 

powiatu. Jednoznacznie podziela pogląd, że z punktu widzenia społeczeństwa powiatu i organów 

samorządowych jest faktyczna realizacja programu i uzyskiwanie jak najwyższych rezultatów. Przy 

okazji powiem, że Program ten już zaczął pełnić funkcje edukacyjną. Dlatego Komisja Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska na posiedzeniu w dniu 19 lutego br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony 

Środowiska Powiatu Jarocińskiego” wraz z Aktualizacją Programu Usuwania Azbestu i Wyrobów 

Zawierających Azbest. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – dziękuję Panu Przewodniczącemu, czy ze 

strony Państwa radnych są pytania czy do Pana Sławka lub do Pani Joanny Witkowskiej obecnej 

tutaj na sali z firmy Terra Projekt z Poznania? Nie widzę. Dziękuję. W związku z powyższym, 

Szanowni Państwo, przejdziemy do przegłosowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

„Programu Ochrony Środowiska Powiatu Jarocińskiego”. Kto z Państwa radnych jest „za” 

przyjęciem projektu uchwały? Bardzo proszę o podniesienie ręki. Dziękuję. Czy ktoś jest 

„przeciw”? Nie widzę. Czy ktoś się „wstrzymał”? Nie widzę. Dziękuję. 

 

Stwierdzam, że Rada Powiatu Jarocińskiego w obecności 17 radnych,  

przy 17 głosach „za” podjęła uchwałę. 

 

Uchwała Nr V/51/15 

 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – również zwracam się teraz do jarocińskich 

dziennikarek, Szanowne Panie, już po uchwaleniu w Biurze Rady możecie takie płyty z tym 

materiałem otrzymać. Nie mogliśmy tego dać przed uchwaleniem, ponieważ nie wiedzieliśmy czy 

nastąpią jakieś zmiany. Dzisiaj już możemy. Dziękujemy również Pani Joannie Witkowskiej za 

przyjazd, bardzo Pani dziękujemy. 

 

Ad. pkt. 12. 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – przedkładam do rozpatrzenia projekt 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 100. rocznicy Wybuchu Powstania 

Wielkopolskiego. 

 

P. Michał Żabiński, Dyrektor Wydziału Oświaty, Promocji i Spraw Społecznych - przedstawił 

projekt uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – dziękuję, ja jeszcze chciałem 

dopowiedzieć, że faktycznie mamy początek kadencji, do tej wielkiej rocznicy jeszcze 4 lata, cała 

kadencja, ale chcemy poważnie jako Rada Powiatu, jako samorząd powiatowy podjeść do tej 

rocznicy, bo mam nadzieję, że wszystkim nam przyjdzie uczestniczyć w tym wielkim wydarzeniu. 

Dla Wielkopolan to szczególne wydarzenie i dlatego chcemy w sposób szczególny również 

upamiętnić ten zryw naszych pradziadów, naszych obywateli wielkopolskiej ziemi. Proszę Pana 

Mariusza Stoleckiego o opinię Komisji Edukacji i Kultury. 

 

Radny M. Stolecki - Komisja Edukacji i Kultury na posiedzeniu w dniu dzisiejszym pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 100. rocznicy Wybuchu 

Powstania Wielkopolskiego. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – dziękuję. Czy ze strony Państwa radnych 

są pytania? 

 

Radny L. Bajda – pytanie techniczne, króciutkie, w Poznaniu istnieje Towarzystwo Powstania 

Wielkopolskiego, rozumiem, że odpis tej uchwały otrzymają po dzisiejszej sesji? 

 

P. Michał Żabiński, Dyrektor Wydziału Oświaty, Promocji i Spraw Społecznych - również 

koło z Jarocina. 

 

Radny L. Bajda – dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – również koło z Jarocina, którego niektórzy 

na tej sali są członkami, mam taki zaszczyt również być. Szanowni Państwo, jeżeli nie ma innych 

pytań,  w związku z powyższym przejdziemy do przegłosowania projektu uchwały w sprawie 100. 

rocznicy Wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Kto z Państwa radnych jest „za” przyjęciem 

projektu uchwały? Bardzo proszę o podniesienie ręki. Dziękuję. Czy ktoś jest „przeciw”? Nie 

widzę. Czy ktoś się „wstrzymał”? Nie widzę. Dziękuję. 

 

Stwierdzam, że Rada Powiatu Jarocińskiego w obecności 17 radnych,  

przy 17 głosach „za” podjęła uchwałę. 

 

Uchwała Nr V/52/15 

 

Ad. pkt. 13. 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – przedkładam do rozpatrzenia projekt 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

bonifikaty. 

 

P. Alicja Staniszewska, Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami – przedstawiła projekt uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – dziękuję, ja bardzo proszę o opinię 

Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Pana Mariusza Małynicza.  
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Radny M. Małynicz – 20 lutego Komisja Budżetu i Rozwoju rozpatrywała projekt uchwały Rady 

Powiatu Jarocińskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty. 

Dyskusja była bardzo długa i burzliwa, wiele argumentów było „za”, wiele „przeciw”. 

Konsekwencją było nie wyrażenie opinii o projekcie uchwały, 3 głosy były „za”, 3 głosy „przeciw” 

oraz 1 głos wstrzymujący.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – dziękuję, czy ze strony Państwa radnych są 

pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Dziękuję. W związku z powyższym przejdźmy do 

przegłosowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

bonifikaty. Kto z Państwa radnych jest „za” przyjęciem projektu uchwały? Bardzo proszę 

o podniesienie ręki. Dziękuję. Kto jest „przeciw”? 10 osób. Kto się „wstrzymał”? 7 osób. Dziękuję. 

 

Stwierdzam, że Rada Powiatu Jarocińskiego w obecności 17 radnych,  

przy 10 głosach „przeciw” oraz 7 głosach „wstrzymujących się” nie podjęła uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty. 

 

Ad. pkt. 14. 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – przedkładam do rozpatrzenia projekt 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2015-2024.  

 

Pani Teresa Fuczyło Główna Księgowa – omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego 

na lata 2015-2024. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – dziękuję, bardzo proszę o opinię 

Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Pana Mariusza Małynicza.  

 

Radny M. Małynicz - Komisja Budżetu i Rozwoju na posiedzeniu w dniu 20 lutego br. pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniający uchwałę w sprawie 

ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2015-2024.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – dziękuję. Czy ze strony Państwa radnych 

są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. W związku z powyższym przejdźmy do 

przegłosowania. Kto z Państwa radnych jest „za” przyjęciem projektu uchwały zmieniającego 

uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 

2015-2024? Bardzo proszę o podniesienie ręki. Dziękuję. Czy ktoś jest „przeciw”? Nie widzę. Czy 

ktoś się „wstrzymał”? Nie widzę. Dziękuję. 

 

Stwierdzam, że Rada Powiatu Jarocińskiego w obecności 17 radnych,  

przy 17 głosach „za” podjęła uchwałę. 

 

Uchwała Nr V/53/15 

 

Ad. pkt. 15. 
Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – przedkładam do rozpatrzenia projekt 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zmian budżetu powiatu na 2015 r.  
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Pani Teresa Fuczyło Główna Księgowa – omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

w sprawie zmian budżetu powiatu na 2015 r.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Obrady opuścił radny A. Szlachetka.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – dziękuję, bardzo proszę o opinię komisji, 

tak po kolei, Komisja Edukacji i Kultury.  

 

Radny M. Stolecki - Komisja Edukacji i Kultury na posiedzeniu w dniu dzisiejszym pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zmian budżetu powiatu na 

2015 r.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – bardzo proszę Pana Jana Szczerbania, 

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych. 

 

Radny J. Szczerbań - Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 24 lutego br. 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zmian budżetu 

powiatu na 2015 r.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – dziękuję, Pan radny Mariusz Małynicz, 

Komisji Budżetu i Rozwoju. 

 

Radny M. Małynicz - Komisja Budżetu i Rozwoju na posiedzeniu w dniu 20 lutego br. 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zmian budżetu 

powiatu na 2015 r.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – dziękuję. Czy ze strony Państwa radnych 

są pytania do Pani księgowej? Nie widzę. W związku z powyższym przejdźmy do przegłosowania 

projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zmian budżetu powiatu na 2015 r. Kto 

z Państwa radnych jest „za” przyjęciem projektu uchwały? Bardzo proszę o podniesienie ręki. 

Dziękuję. Czy ktoś jest „przeciw”? Nie widzę. Czy ktoś się „wstrzymał”? Nie widzę. Dziękuję. 

 

Stwierdzam, że Rada Powiatu Jarocińskiego w obecności 16 radnych,  

przy 16 głosach „za” podjęła uchwałę. 

 

Uchwała Nr V/54/15 

 

Ad. pkt. 16. 
Interpelacje i zapytania radnych.  

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – między sesjami nie wpłynęła żadna 

interpelacja ani zapytanie ze strony radnych. Dzisiaj Pan radny Leszek Bajda złożył na moje ręce 

zapytanie. Bardzo proszę, Panie radny, o streszczenie wyżej wymienionego dokumentu. 

 

Na obrady wrócił radny A. Szlachetka. 

 

Radny L. Bajda – przedstawił treść złożonego zapytania. Kopia zapytania stanowi załącznik nr 21 

do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – dziękuję Panu radnemu, czy jeszcze są 

inne interpelacje i zapytania? Nie widzę.  

 

Ad. pkt. 17. 
Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – wnioski i oświadczenia radnych, bardzo 

proszę. Nie widzę.  

 

Ad. pkt. 18. 
Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – wolne głosy i wnioski, bardzo proszę Pan 

radny Mariusz Małynicz. 

 

Radny M. Małynicz – w odpowiedzi na apel Pana Leszka Bajdy, chciałem po raz kolejny 

potwierdzić, miło by mi było gościć nie tylko członków Komisji na instalacji budowanej przy 

Zakładzie Gospodarki Odpadami, wszystkich radnych zapraszam na etapie budowy, również po, na 

każdym etapie. Liczę na to, że Państwo się pojawicie, pokażemy, co budujemy. Jest to największy 

zakład tego typu w Wielkopolsce, jedna z największych inwestycji w tej okolicy, warto się 

przyglądać, jest, co podziwiać. Montujemy już elementy technologiczne, kończymy elementy 

konstrukcyjne. Duży obiekt, zapraszam jeszcze raz bardzo serdecznie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – dziękuję. 

 

Ad. pkt. 19. 
Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – komunikaty: 

1. Informuję, że do 30 kwietnia należy złożyć w Biurze Rady dwa egzemplarze oświadczenia 

majątkowego, w którym trzeba wykazać stan majątku na dzień 31 grudnia 2014 roku. 

Do oświadczenia należy dołączyć zeznanie roczne PIT wraz z załącznikami.  

2. Dzisiaj przed sesją otrzymali Państwo dzisiaj legitymacje radnych, nie ma tam napisanych 

funkcji, ponieważ funkcje się nabywa, a radnym się jest, także jesteśmy wszyscy równo na tych 

legitymacjach potraktowani 

3. Na podstawie art. 30a ust. 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982. – Karta nauczyciela Zarząd 

Powiatu przedłożył sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego. Z pismem można zapoznać się w Biurze Rady.  

4. Następna sesja odbędzie się 27 marca, w piątek i prawdopodobnie wszystkie kolejne sesje będą 

w ostatni piątek miesiąca. 

 

Ad. pkt. 20. 
Przewodniczący Rady Powiatu, p. Karol Matuszak – w związku z wyczerpaniem porządku 

obrad zamykam V Sesję Rady Powiatu V kadencji. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 
Karol Matuszak 

 

Protokołowała :  

Katarzyna Józefiak 

Agnieszka Przymusińska 

 


